
7.3. Aviso de Licitação Nº 11/2019 - PJPI/TJPI/SLC/CPL21266622 

8. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

8.1. EXTRATO DE CONVÊNIO1266535 

Item do objeto Registrada
Unitário
Registrado

Liberada
de
Jurisdição

Total

1/1 QUENTINHA EXECUTIVA Unidade 35.000 R$ 20,57 220 2º Grau R$ 4.525,40

Valor Total: R$ 4.525,40 (quatro mil quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos)

VALOR LIBERADO
(2º GRAU):

R$ 4.525,40 (quatro mil quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos)

EMPRESA: G. M. DE MOURA BARROS EPP, CNPJ nº 04.453.760/0001-05

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil, Agência: 4249-8, Conta: 29461-6

CIENTE do teor desta Ordem de Fornecimento.
Em 29 de julho de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 30/07/2019, às 11:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gildete Maria de Moura Barros, Usuário Externo, em 31/07/2019, às 08:22, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1183265 e o código
CRC EB799D80.

AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019
SEI Nº 19.0.000033024-0
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJ/PI) torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as condições
estabelecidas no Edital e seus anexos, conforme segue:

Edital de Licitação nº 11/2019 - PJPI/TJPI/SLC
Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor total do Item
Sessão Pública: Dia 15/08/2019, às 10:00 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de MOTOBOMBAS CENTRÍFUGAS E SUBMERSÍVEIS para prédios do
TJ/PI, de acordo com as especificações, condições e quantidades descritas no Termo de Referência e seus Anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: http://www.tjpi.jus.br/transparencia/biddings
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Praça Des. Edgard Nogueira, s/n, Centro Cívico, Bairro
Cabral, em Teresina, Piauí, CEP 64.000-830.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Comissão Responsável: Comissão Permanente de Licitação - 2 (Portaria (Presidência) nº 187/2019 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER).
Presidente de Comissão: Antonia Nakeida Mousinho da Silva
Equipe de apoio: Renata Maria Andrade Bona Brito
Pregoeiro: Maikon Lima Ferreira (Portaria (Presidência) nº 2152/2019 - PJPI/TJPI/SECGER).
Telefone/Fax: (86) 3215-4440 / (86) 98884-6319.
E-mail: cpl2@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Pregoeiro, em 31/07/2019, às 08:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1159946 e o código
CRC A5AC3D80.

TERMO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº : 36/2019
PROCESSO SEI Nº: 18.0.000052692-0
CONVENIENTE : Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE DO CONVENIENTE : Desembargador Sebastião Ribeiro Martins
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
CONVENIADO : Município de Pedro II
REPRESENTANTE DO CONVENIADO : Alvimar Oliveira de Andrade
CNPJ Nº: 06.553.929/0001-24
OBJETO: O presente termo tem por objeto a cooperação mútua, técnica e administrativa, com vistas a promover maior integração de atividades
de interesse comum entre os conveniados, bem como permitir a disposição recíproca de servidores.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da data da publicação, sem prejuízo de novas cooperações com o mesmo objeto, de acordo com o interesse
e a conveniência das partes.
ÔNUS DA COOPERAÇÃO: A disposição se dará com ônus remuneratório para o ente cedente, na forma do art. 12 da Resolução TJPI nº
108/2018.
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2019

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8721 Disponibilização: Quarta-feira, 31 de Julho de 2019 Publicação: Quinta-feira, 1 de Agosto de 2019

Página 24

TJ
Realce


